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Svýcnrrký lixt o zkušenosteclléíinsknu delegací která v Paříži

iiitervcnovnlfi Zásady ty nuijí za- uštěli 11 iiálntní' vedeno jiným ní totiž prospěch CeskoMoVem-k- c

reUibliky Po přehlídce vojsko o- -

měřeni Nitky spiknuli rozvéh

Wlmipil !' výsliižliv Kutil Ht'S'

!m Itv! iMkolik Iři o! r ll
fjtfptlsťdmi SMilku íVvkvcli žiinin

Yfs jťlní V(Iovsk'lm fniiilu n 11"

' 11101'ťiihlií'' pftkliitluy l'i Kvřm přá-

ní byl zesnulý v tidmsii polumiii

!yn& lirkilnvř vVHťlirinlki'iii
' Pan Hcnri Lorin pťdfcsor im

íilosofifkií faknhř v Boivlonuxu

tix'l mimilř mMc v Mprkuru v

1'razo piVdnilhku o fcsUo-frnn-louzs-

jctlnfttfl po míru kterou

iispoh1liil Orrle Krnncnis dn Pra-inu-

Po úvólnK-- kUivpcIi piVJsn- -

je (íciieriilissinilH Hll lillKoiliji se dle Mdfieni nrenuiiio leini i'
niěili svobodné hlasování obyva-

telstva a obsahují téehto sedni bo

1— Plebiseit se koná v celém

o nekonečna Vedou take k ih routu

býv minictra dra Soukupu í ca-tt- y

po Německu — "Demokrat"

uveřejňuje obšírný článek o cestě

bývalého československého miui-vlr- a

Kpravedlnosli drn Soiikiipi

po Něuieekii 11 zdůrazňuje že d'

Solikllp přesvědčil se v NČllieeld!

íterym osohain Kapitoly vys"

írudské i do jisté politické stra

dán byl na Zofíně' koncert České

Pilliammuic za ťičnsll zástupen

inéstii Prahy slaroMy méstn

red Pichhi n četného ob'-eenstv-

Odpoledne byla též kro-jov-

veselice pří které élfnové

družiny krojové zatnneovali ná-

rodní tance Ani pražští herci n?

fiponifiélí na českou vétev mi Du-

naji a iispofádali ve prospéeh

"Komenského" vzlet ve Kbelích

rnčař usmrtilnv jejíž předáci se při pátečních

vlastního brntmrnorHlnieíh sílím ntiRazoviiIi- - -

''e německá armádu tnjm jesl ob- -

Kt I II
Ve čtvrtek před táborem huslí- -

kíeh žen kouáriit sch říze v PlatýtU- - IVrelu i) min r lrn Lntiknř uovována a že Neničeno zaiiivsii

vyslali do Mexika UÓOHOO muži Valeni lne N'eb„ 10 říjnit
zu za ňčňsti asi 4ílf) osob ponejjřnž píclutnvil p prof Ioriun

c 'zbudováni továren nn nábojiíee Členek "Sdružení husitskýchA v Prae samé? Dívenky větši )nvid A Hnneock dobře známě

cučaí' v severní Nebrimce a liž- -
'

luílomníii) přcdtiiiScjii'! ziv- - n
Demokrat" praví Že spojenci

Tčíínsku dle obcí

2— Vojsko éeikjJ polské opu

stí TřSínsko knmiíijde vnjdio

sfiojenecké
!— Správu plebiseit u firnycde

komise ve které bude jeden Cech

11 jeden Polák Všichni polští při
stéhovnlei jsou vyloučeni z hlasu-vaeíh-

práva a hlasovali ninhoii

jen ti kdož měli domovské právo

v Tcšiusku již dne 1 srpnu 1014

f— Komise má právo odstranili

všechny polské agitátory nepatří-e- í

do Těšínská

N'a léto sehuzi mluvil tanou v pestrých krojích se svými zen
Iři l f tt 1

ní Dakoté zastřelil svého vlast- -

imm 11111(1 ( U MIM' v H'u líni i
u pověhtný a byl shromáž- -

ii "
ího bratru Larkiua Ilancocka vmalými šohaji obětavé konaly p

eelv včerejší den pouliční sbír nírová uuloiiva poskytuje jim Mo

éiiýnii ženami pověřen by v v

pondělí v hádce povstalé pro od- -
li prostřed ku aby se nedali Ně

iriieoval k táboru lidu příslinVkv Praha dokázala vídcúskýri
I ranění ohrady na pronajniiilyeii

!

lytro vjliřil důvody fmiiko-ř- i'

'sivé nllimn-- ktn-- lnulo jodnnii z

jnolmtných níI v Kvropř Zmíniv

j o Ntycích mírodň v liístorii a

{ nitiMiiiiosti za války poukázal u

4 příbuznost dueha zcjm'tio Ktpjuý

clpmokrBtiřký my Ity národní
íi-i- t lňHkii ke svobodil i respekt k'

meckem fířckvilpllinou resoluci Tedy lide tvrdit
indiánských pozemcích na HoneNávrat propuštěných ccskonlo

že by Fhufl teprve v poslední chví
('Vehruii zě si váží jejich vlastene

cké viry a pokud luide v její si

láeli že je podpoří oby vzkvétali jud reservaci lisí (Iviicef liill Od- -

#4 II - A
venských příiluíníkíi 1 rakoiiu

i využil táboru lidu 11 demonsím-- e

pro své rejdy nýbrž okolnosl tmi na sever na ve jiaueocn se
Ých fonnací na zftkiaaé amne

rostli h mohli dojiti místa kter- -

li— Plobiscit jewt informativní ~

po lé vydal autoritám ve Vnleipsllc — Ceskos oveiisll tirisliisniei
tato niiHVedéiije že 011 byl jedním

Na základň jeho výsledku teprve ílďí vvsioiipílí z rakouských vo
hlavních aranžéru" Zdá se že

spojenci rozhodnou se zřetelem k

jim po zásluze náleží

Rusové nezapomenou sluib če

choslovákú — I lorin Haviiikov vt

sv(eh imméteeh jež uveřejňuje

íne ale Uchyl formálně zatčen

)ave Hancock jak Se Kilčluje měl

icoiiajiiiuly íudíáimlé pozemky
11 11 4" ! í

ieiidívch služeb a vrací se lili za-
ani úřadovny pražského policejní

é prcMulculcm iulcliie amne

f svobodfi druhého To v 1" h to

upeviiíti frfltiko-'esko- u solidarit u(

k níž fiíÍNpj! Ink' vfijpinn

znání Před válkou iVhovA mi-- !

lt v Kflkouskii nyní vňak li

vyiiiknjioí poslnvetií jnko

národnostním hospodářským n e

ojjrrnfickým ponierítm
in ředitelství neobejdou se ]

pO llCUl ilOOll MIJCIMUI IIII"IHII
mlie do éeskoshivcnskelii) slaní

značného Čistění 1 linu vedou ni"fatinu" píše Když ťechoslo
ivla v minulých dnech zrušena7- - V Ppiši n Onivé upliitiiény musí se při přestupu hraníc proIkv spojení (Vlá věc v pátek by
žlo Lnrkin sial se mu jelínkemi ibudou tytéž zásady kázali propiiušlécí listinou raluni

n nnst rojenu tak ž" neseiifizeiu
váei vzali Httimiru v červnu Pus
uMavíl we tam komitét nstavodár

jehož zástup
técblo pozemkii Dave jak se vyZe Aestébo bodu vysvitu ze vy- -

ské formace a visem č znslupitdmnoho 11 bylo by málem doMn
rozumívá nařídil svým zřízen- -

Uedek všeobeencho hlasování lidu iélm úřadu v liakoimku Př"
irouémii krveprolití jen nahocem byl Volský jen se později íim aby odit ranili ohradit nn po

HainoHtíiťiiý stát vo Ktřední Kvrop

s vodními cestnini k Heverníími í

CVrnrmu moři u jako iiejá[)iidiH-j--

Slovuii' Fiflncii velmi blízcí n

zároveň ve styku eelým slovuu- -

nu TíAínskn ve Spišské 11 Orav-
iod přei hranice jest dovolen pro

011 bvht Pruhu ušet fenu slnislidohodl s bolševiky Tento kounlel
skí stolici nebude definitivním zemcích což bylo proli opatřením

nájemní smlouvy V době kdy o- -tyto osoby jeli V llfl'UCililieieii
bvl složen výluční z revoUlčnicl vých scén ohéaďdié války za což

níožtio dekovati jen rozvážiiomírozhodnutím ve vřel státní pří íidiiiilnídi Miinicíc i! Siielidol a
soclnlistfi 11 vykonával fimkee vlá iradv bvly (nlslraňovímy (beilti- -

slušnosti nýbrž jen informační IWeehlVé Nil jilivdt liiídeeh ni

vélšiny pražského obyvatelstvulv — Hevoluční sociální Strnou vil se nn scénu liiirkín lífineock
é xkfm kvřtem již tím stávají ne

1 prí) Frimeoiie iieobyejnrí yajínm-- 1

vlhni 'Piikii fVťhoví mtiHÍ Frim- -
pomůckou promírovou konferen přeMoUpeuí hriinic nepovolujekleré brzo proniklo tkán rejduse tedv oeiila opét 11 moci díky če klcrý nařídil mužům aby iiMtali v
ci A teto SKiiteeiiosii jr n-j- Armáda Spány zanfidlla svou

iiionnrcbisiické sítě a tak nadějkkoločenskvm bodákfím — Noťóiizrt ieSté b'pc pozunti n pfť- - práci V té ckvíli došel na místo

také David kť-r- v tom okolí bylpánft motiiireliisffi byly skliiináityvá vláda přikročila k utvoření li činnost v Praze a líni i v republi

ee československé velkým shrohvédřiti se k nejsou takovými
že spojenci mají poroziiineiií pro

hospodářské potřeby republiky
československé Výsledek pb-bis-

-
a osnova celého spiknutí vozíc irávě 1111 lovu David Hnneockdové armády rekrutujíc ji ze se

jak jc líčili jejich nepřátelé Ze

sdělil íinloríláni že bratr vytáhldlákfi nn březích Volhy Z pneu
inážděiiím v Smetanově síní v pá

tek dne li) září o pul osmé hojmi'tnt frnířťouzská poctivost ti lána

"Poláci mohou li mnoho dovoítu nebude také potvrzován nija
ku kdv v těchto řadách bojovaly revolver 11 že vystřelil v sebeobra-ii- é

Larkíii byl svoboden a asi 40kou smlouvou mezi ceslumloven liué večer Iromliivil plukovníkití" — Praha Ifl září — BrapmeoviioM se iiMirxuv hvui ij
Fruneii saim záleží nu tom aby se

skou republikou a Poláky nýbrž oddíly Čechoslováku" a Hrbň měly

operace komitétu ilMavodárnéhi Karel velitel Armády roků stár David je ženat 11 mátři Poláci zle jsou nakvašení roz
Teskoslovensko stalo státem moc

Snásv infiior I! Holin ll někteří
dospělého syna 11 dceru O Davl- -

Vidnutím dohody která nesedábude' jediní' materiálem pro dolin-d-

která pak právoplatné rozhod Hhromážděni dohry fispěclií by
V 11 Hlt I iwnn jv I osaviidinho kruhu přátel A H

lovi se vypravuje že usmrtil třijim řJepé nn jejich imperinlisticlo-zrnu Siinbirsk it Kazaň byly ]vsím míru se sousedy !e tm-
ne! Spoliiťiěíiikovalí zpěvácký spolek lidi v Missourí před svým příeho- -

diktáty Dohoda rozhodla proaupné vzaty Potom když Jro
V hodnoiilí tfikň m hájili P1'"

luinír" a slečna Zelenkova so
lem do této krajiny před desítiilebiscit V lloriinil Slezsku lul

kv soustředil veliké síly mi v 01l středky k tomu dálo pořádku v
lislkaoide rozhodováno mezi Poláky a

ze n Ocehmdováťí Srbové 1 nišl
život politiekejn a liosplirski-ii- i

Německé bláznovství - OpavN'ěmci rozhodla pro plehmeit naobru volnící — z velké části du

roky

Četa Cincínnati
a koneřnř práce 1 védorui že v ri'

ská něiueeko iiacíoiiální 'Itculseiu
Těšínsko kde liLvyřkfie rozsu

stojníei — se ocitli v menšině si
publica nutno pnmovuti pro se!'

PoM' lívcřejúiijc í!l sr[iia zprádek mezí námi a Poláky a konce
tmíce se zhoršila mobilisovatu si

vn svého pražského zpravodaje o
ně jalc nezaručení' ovšem dosud

i pro všechny Sblinrm se v kixa

dím smřru sesílením přímých sty

kli bez cizího prostřednictví Ku'
dlácí sbíhali utíkali do lesfi nebo

odpírali bojovali byly dokonce síezdii německé sociální demokril
zprávy ohlašuji budou se musel

docílila vítězství
_

I

ťhícaiío III 10 října — Hvěto- -
eie v Teplicích Dědinsky si poPoláci podrobili plebiseitu ! ve

nřímidv vzpoury v )Iueich 'len
hvaluje šovinistické řeči proucno postnratí se co nejdříve o pří-

mé Železniční spojení z 1'aítžo včehodní Haliči s rkriljiliei To
to nedostatek discipliny v "lulov

_í lf !íí tiní
sene na sjeznu a vmi pi vísoii ovšem veliké korektury je

vé přcborníetví v baseballu o kt"

ré veden byl zápas mezi četami z

Loučení — Jak je to Ičžká vře'

když se musí rozloučit! s námi ti

kdož razili cestu novým pnmPrfuii

válcem' drahoty t lichvy polští

židé Srdce muže jim lato bolest-n- á

chvíle utrhnouti vždyť byla to

včru nezapomenutelná léta mezi

námi Keni divu že se jim od

nás ani nechce že chodí ulicemi

se smutnýma očima a brada ehvé

je se jim neméně pohnutím ne

prsty Onehdy zpozoroval jistý

detektiv v Libni dva polská židy

kteří v průvodu jakéhosi tuzem-

ského souvřree podezřele prohlí-

želi krámy Seznámil se n nimi a

zaznamenal si pečlivé jejich jmé-

na: Jachel HoseriberK Osías

Baídmann Domorodý průvodce

jmenoval se Krvin Pischl A pro

f' přeí fttrnsburk a Norimberk do armádě" nebyl nikterak zpfisoben

svmpatiemí selského obyvatelstva
fantasií vítězství německých soci

jíeh justamentii se kterým jíž
Chicaga a Cincínnati přiřčeno byf rPahVi nežh nastanou normium

álníeh dcuioltralú ve xpojeni s
rohlašovalí do světa "definitivk bolševikům naopak bylo spmelliosnodářské pomřry zařídí se za

soudruhy českými Oztiíímiije přní vítězství" pro sebe A tak Jíž
nepřátelské "tovaryšččun" Vn

lo éeté z Cíneíniiall která včera

zvítězila v osmém k rozhodujícím

zápasu v poměru 10 k fl nad ebíuvití v Předtuše výsledkfi bariu- -

m dčivodem toho bylo opakovii
tom také že na sjezdu bude M
řečnit! šéfredaktor "iVáva Udil

tím výmciia zboží a přikročí se

také k výmČnř irtíellektnální a

Francouzi na příklad
mohli by mít i v Praze svůj ustav

si proti dohodě 11 hrozí že pcbii- -ní chvb Kereuského v Militíefi ko
íiiískoii četou zvfiniiii vVhite Nox

St i vín jehož prý Lenin nazvu
lou dbáti její rozlioiiuuii lestmitétii ústavodárnebo sbromáždí

jisté příznačno kaní tiž niiiiioIuouní ~- - Zde sluší taká uvéstí že ho v otevřeném listě Adresovaném

Masarykovi "budoucím králemnodobné jako v Kimč Krte ly na
Poslední zápas byl velice napína-

vý a odbornicí prohlašují že byla
to jedna z ne jza jínui véjšícb míčolohodou zhýčkané polské velikás

jnvali-l- i ruští dřistojnící statečně
lezli útulek studující a kulturní

Cech" — V tomto okamžiku za
ství se rozpřáhá o kam cíli Pro

na Volze ( eehoslováci ft hrlioverraeovníci řta pařížské universit
jisté nebyl zpravodaj příčetuý O vých her jež kdykoliv v Americe

byla sehrána Knlem 40000 lidízatím vybijí s polská nespokojíprokázali Jtuskii neoeenitelnoi
nuk bv mohla býtí zřízena stoli-- e

íiikém listě Masarykovi mluvítože naši detektivové jsou ihned nost v otázce líorního Slezska ídobit v letě roku VM Husové
zaplatilo vstupné na tulo podivit- -

Kdyby takový list existoval jistétrochu příliš dfivřrní prohledal je polský tisk takto verbu je protitéto služby nikdy nezapomenou

Díky naším slovanským bratřím by se byly 0 něm zmínily take ne
dohodě fl zvláště proti Americe

niecké listy Ab marnč namíilM
od paty k hlavé a naopak a zj!

Mil že oba haličtí (řížívnH i

Aebo lidu a státu mají zásobu vše
"Varšavská vláda nemá dbáti do

byla Sibiř vyčištěna od bolševik

a' ustavila se sibiřská vláda jež hody která prodá bt Horní Slezsko me mozek ncécllí jsme o tom do

mul nikde" Pan zpravodaj potřeněmeeko-ameríeký- žídfim nýbržadmirálem Kolčakem v fele nyní

feskeho jazyka a literatury a pod

Vidíme teprve počátky teto soi-finnoK-

ale víme vyvineriie-l- í ná-

ležitá ásílí že budeme mít i hoj-

nou žeň — Obecenstvo fotkí i

francouzská nditířnilo živým po-

tleskem přednášejícího jenž do

vedl ve sví řeřj nnlézti vřelý ti sr-

dečný tou h když mu předsedu
(Vrcíu podííkwíval skoioVmo pro-

jevy sympatií k Francií

boval scusaeí potřeboval hodu
líjakýcb roztomilých bankovek

ladicí Kosetiberí? mel zn 15000 K

tianírových peníz be kdkft a O- -

musí bez ohledu na americké ko
zachraňuje vlast' Díky naším slo

černé barvy k vylíčení situacemlse osvobodili Ihned Horní Slez
vanským bratřím byly svedeny

niki Kdo v Praze lnuli ČÍMsías Haídmann za PSOO Iv Kroimí
éetné ťtspěšné boje na V olze v le iko se zbraní v ruce Faít nrjcom

plí je nejlepším přímluvcem prá "Ílcutsebc I'ost"? Přišlé af si dátoho melí asi zn WJfKi K bankovek

nim Celé hcríc her siieastinlo se

:':(iÍLM osob kleré zaplatily na

vstupném n výjimkou válečné da-

né f722'JM Z tohoto obnosu krá-

čí získají W:n!)70 Každý t
hráčfi vílézné čety obdrží V-'07--

01

a hráči % poražené My obdrží

po pViM

Anglie poslala
Itálií výstrahu

Londýn 10 října — Anglie o

síilíi Itálií přátelskou výstrahu v

které se praví že pokračování pří

těch našich velkých zmatku kv

n kolkv velieř podezřelými Ho- -
pozor se uvými vynálezy!vn Nemusím se' obávat í válkv

veprolílí Slované nezapomněli tm

marný detektiv nabídl ihned vah ' Charitu Richard Orané v Praxo
i Německem Dohoda zvlášť'

Klovany íinéiia Mflsiryk Kra

mář Peiieí Termák AtefáníkUiiin trojčat fini samozřejmč n V (éehio dnech ř psáno
" ziří

maifttík republiky — Pověstný dlí v naší republice vácný host
Švec 0 mnoho jiných zůstanou na

l plzefký kefns nemee Žid Mocb

f t _ il 111mÍIi voínS Vlll

vinným jako bitová poupáflui

Hvfij prftvod zašel s níiní na po-

licií kde s nezmenšenou ochotni
o) ec vyslance Spojených Slitu

vždy vryta v paméf vděčného H

ska ílmrln lí 'rflne klcrý jest dú

noskytlí jím zábavu a nabídli del
věrným příteb-- amerického preKftm sahají monarcbíittcké re

ší pohostinství Jaehel a Omiw sídenta W ílsona "st nejpopo

Kniiicíe nemůže a iwnuA dopusti-

li aby Němci nad Poláky zvítězí

li Polsko jcM ncpostrádalclnoi
hrází foeí zfipadním východrdm

bolšV'VÍ"tvím Polsko mříže sí tu

díž mnoho dovolili" hm to o

všem výsledky do nejvyWÍ míry

vypjaté))) dcbcvédomí ale Poláci

přeci muí si jednou uvědomili

} přepjatý !uk — prwskue

Maximální tržní ceny pra Vel

M — Právo Lidu din? { záí (

ii ii""' "
lal
KiPry jao

za Války inillíoiiy a v posled-

ní dob? bylo nxi na nátlak konstt-mentf- i

zakázáno další obch(dová-n- í

vrhl na ÍM' "žírání
republiky" Kjl í prostřední-í-tví-

Sfikéhosl loseřft Ktotnřbo

! Některé Žurnály pražská pémají pro fřr lnrj jio starosn -ř-

1KtHiítn íešté chvílí V ("'eNkosbi
lároéjších zjevř Spojených Státní

amerických Příznivec všdio

jíž pM válkou zajím--
teční událostí podceňují aneb píší

tomné níliiiee ve Itjeee mohlo by
v-- k mczínároíbiím imndíw
Tfo přálcKká výstraha ndyl
lána píemné nýbrž jenom oob-n- é

zástupci Anglie u Pfllskě vlá

o nich jako o výbiicbu nespokoj'
ni o politické snahy vš"h HIovíi

nostj lidu proti nynější vládě A

venskí republice A Krvin Pischl

nemusí se starali 0 byt A!epoí

jim to loučení n našimi kraji ne

přijde tak tžžkř'
ríft byl zvláště dobfe informován

však vyšetřováni tířední nasvéi
n řeském národě Nái prcddfnt ly Itálií hyb íiimmvw % mu

čil je jednalo W l'U nktiteřn

í bývalého drfliíourwkeho nadporti- -

f
{flt nyní ministerského bospo- -

í MhWn rady Wulíteínkk pan- -

' ] Mví v ftfíhUveeh Jí dvory iý
} v pravím ulov mybi draneyje

T Cí Masaryk 7m ním užjčflrná oítiMe ffjeky zdržuj vyřd- -

nt i it „ 4 i!i:i

kou Praha od 0 do 21 tííl ~
řpoleřná cenová komio" Vdk''

prhy tflfi'víl tyto emy n p"
Prah — Kotnenukému ve Ví- - pokus koritrftrevftlnnf míjíeí n

1VflO před váliíOi! ft ZH VftlMy l mny i)jm-
- „„ p„

dni — V sobotu f nedělí dneUče! vyvftlatí pokud možno nj
t


